
 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Krátošice, 

konaného dne 10.11. 2014, od 17:00 hodin. 

 
 

Místo konání: úřadovna obecního úřadu 
 
Program jednání: 
1/ Zahájení  
2/ Složení slibu 
3/ Volba starosty 
4/ Volba místostarosty 
5/ Stanovení předsedů a členů výborů 
6/ Stanovení měsíčních odměn 
7/ Diskuse 
8/ Usnesení 
9/ Závěr 
 

 

Bod 1 
Zasedání Zastupitelstva obce Krátošice  bylo zahájeno v 17.00 hodin nejstarším členem zastupitelstva  
p. Kotrčkou - předsedajícím. 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce ověřeno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedající schůze dále konstatoval, že přítomno je 9  členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 
všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Pokorného a p. Zímu Martina a  zapisovatele p. Milan 
Drhovského – schváleno všemi hlasy. 

 
Bod 2 
Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající 
upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu. 
Předsedající přečetl slib: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Krátošice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (je přílohou zápisu). Žádný člen zastupitelstva neodmítl 
složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
Bod 3 
Předsedající p. Kotrčka navrhl veřejnou volbu starosty, funkci bude vykonávat jako neuvolněný 
starosta a do této funkce navrh p. Františka Zímu – zvolen všemi hlasy. 
Po volbě předal slovo nově zvolenému starostovi. 
 
Bod 4 
Starosta navrhl  veřejnou volbu jednoho místostarosty, funkci bude vykonávat jako neuvolněný 
místostarosta a do této funkce navrhl p. Milana Drhovského – zvolen všemi hlasy. 
 
Bod 5 
Starosta seznámil přítomné, že obec musí mít  zřízen kontrolní a finanční výbor. 
Za předsedu finančního výboru navrhl p. Kotrčku – schválen všemi hlasy. 
Dále podal návrh na členy finančního výboru p. Tíkala a p. Fencla – schváleni všemi hlasy. 
Za předsedu kontrolního výboru navrhl p. Strouhala – schválen všemi hlasy. 
Dále podal návrh na členy kontrolního výboru p. Pokorného a p. Pražmu – schváleni všemi hlasy. 
  
 
 



Bod 6 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na měsíční odměnu starosty a od kdy se má vyplácet. 
Byl podán návrh na 10000,- Kč, vyplácet ode dne zvolení do funkce – schváleno 8 hlasy, 1 se zdržel 
hlasování. 
Dále vyzval starosta zastupitele, aby podali návrhy na měsíční odměnu místostarosty a od kdy se má 
vyplácet – byl podán návrh 5000,- Kč, vyplácet ode dne zvolení do funkce – schválen 8 hlasy, 1 se 
zdržel hlasování. 
Dále vyzval zastupitele, aby navrhli měsíční odměny předsedům a členům komisí a ostatním 
zastupitelům – návrh  - nebude vyplácena žádná měsíční odměna – schváleno všemi hlasy. 
 
Bod 7 – Diskuse 
Nebyly žádné diskusní příspěvky. 
 
Bod 8 – USNESENÍ č. 1 z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZO Krátošice ze dne 10.11.2014 

 
ZO  schválilo zapisovatele zápisu p. Drhovského a ověřovatele zápisu p. Pokorného a p. Zímu 
Martina – všemi hlasy 
 
ZO zvolilo  starostou  obce p. Františka Zímu – všemi hlasy, funkci bude vykonávat jako 
neuvolněný starosta 
 
ZO zvolilo místostarostu p. Milana Drhovského – všemi hlasy, funkci bude vykonávat jako 
neuvolněný místostarosta 
 
ZO zvolilo předsedu finančního výboru p. Stanislava Kotrčku, členy p. Fencla Vlastimila a p. 
Tíkala Jaroslava – všemi hlasy 
 
ZO zvolilo předsedu kontrolního výboru p. Strouhala Pavla, členy p. Pražmu Jaroslava a p. 
Martina Pokorného – všemi hlasy. 
 
ZO projednalo a schválilo měsíční odměny: 
Starosta:  10 000,-Kč – schváleno 8 hlasy,  1 se zdržel hlasování 
Místostarosta: 5 000,- Kč – schváleno 8 hlasy, 1 se zdržel hlasování 
Předseda výboru, člen výboru, člen zastupitelstva 0,- Kč – schváleno všemi hlasy 
Odměny se budou vypláceny ode dne zvolení do funkce – schváleno všemi hlasy 

 
Bod 9 - Závěr 
Starosta poděkoval přítomným za důvěru a ukončil zasedání 18.30 hodin 

 
Přílohy zápisu: 
1) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 18.11.2014 
 
 
Zapisovatel:                                                Ověřovatelé:                                  Starosta: ................ 
 
 
 
 
 
 
Razítko obce: 

 


